
— 14225 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 151 Poz. 2579

2579

ROZSTRZYGNIÊCIE NADZORCZE WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO Nr WN. I-7.0911-265/09

Na podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. nr 142, poz. 1591 ze
zm.) orzekam

niewa¿no�æ §4 uchwa³y Nr 210/09/V Rady Miasta Puszczy-
kowa z dnia 24 czerwca 2009 roku w sprawie przyjêcia Statutu
Biblioteki Miejskiej im. Ma³gorzaty Musierowicz w Puszczyko-
wie w czê�ci dotycz¹cej publikacji w Dzienniku Urzêdowym
Województwa Wielkopolskiego - ze wzglêdu na istotne naru-
szenie prawa.

Uchwa³a Nr 210/09/V Rady Miasta Puszczykowa z dnia 24
czerwca 2009 r. w sprawie przyjêcia Statutu Biblioteki Miej-
skiej im. Ma³gorzaty Musierowicz w Puszczykowie - zosta³a
dorêczona Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 1 lipca 2009
roku.

Powy¿sz¹ uchwa³ê podjêto na podstawie art. 18 ust. 2 pkt
15 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze
zmianami) oraz art. 11 ust. 1 w zw. z art. 8 ust. 2 pkt 2 ustawy
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz.U. Nr 85, poz. 539
ze zmianami) w zw. z art. 2, art., 9 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy
z dnia 25 pa�dziernika 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu
dzia³alno�ci kulturalnej (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 13 poz. 123 ze
zmianami).

Dokonuj¹c oceny zgodno�ci z prawem przedmiotowej
uchwa³y organ nadzoru stwierdzi³, co nastêpuje.

W §4 omawianej uchwa³y Rada Miasta Puszczykowa po-
stanowi³a, i¿: ,,Uchwa³a podlega opublikowaniu w Dzienniku
Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi w ¿ycie
po 14 dniach od dnia opublikowania.�

W opinii organu nadzoru w �wietle art. 94 i art. 87 ust. 2
Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, przedmiotowa uchwa³a
Rady Miasta Puszczykowa nie jest aktem prawa miejscowego,
bowiem nie ustanawia przepisów powszechnie obowi¹zuj¹-
cych. Na podstawie art. 87 ust. 2 Konstytucji �ród³ami po-
wszechnie obowi¹zuj¹cego prawa Rzeczypospolitej Polskiej
s¹, na obszarze dzia³ania organów, które je ustanowi³y, akty
prawa miejscowego.

Zgodnie z tre�ci¹ art. 94 Konstytucji wy³¹cznie uchwa³y
organów jednostek samorz¹du terytorialnego, zawieraj¹ce
normy generalne i abstrakcyjne (a zatem maj¹ce charakter

normatywny) i adresowane do podmiotów niepowi¹zanych
organizacyjnie z tymi jednostkami (a wiêc maj¹ce charakter
powszechnie obowi¹zuj¹cy), winny byæ traktowane jako akty
prawa miejscowego. W orzecznictwie s¹dów administracyj-
nych powszechnie przyjêto pogl¹d, i¿ akt prawa miejscowego
to taki akt, który zawiera co najmniej jedn¹ normê o charak-
terze generalnym i abstrakcyjnym (wyrok NSA z dnia 18 lipca
2006 r., OSK 669/06 LEX 275445)

Stosownie do stanowiska wyra¿onego przez Wojewódzki
S¹d Administracyjny w Poznaniu w wyroku z dnia 10 wrze�nia
2008 r. sygn. akt IV SA/Po 256/08, akt prawa miejscowego
bêd¹c �ród³em prawa powszechnie obowi¹zuj¹cego musi
zawieraæ wypowiedzi wyznaczaj¹ce adresatom pewien spo-
sób zachowania, tj. zawieraæ zakazy, nakazy lub uprawnienia.
Ponadto powinien mieæ charakter zewnêtrzny, byæ aktem
generalnym i abstrakcyjnym oraz zawieraæ normy kompeten-
cyjne, daj¹ce mo¿no�æ dzia³ania wobec innych podmiotów
(por. wyrok WSA w Krakowie z dnia 3 lipca 2008 r. sygn. II OSK
530/08). Ponadto, jak przyjêto w wyroku NSA z dnia 12
pa�dziernika 2005 r. (II OSK 134/05; ONSA/WSA 2006/5/137),
akt prawa miejscowego powinien zawieraæ regulacjê praw i
obowi¹zków podmiotów znajduj¹cych siê na zewn¹trz admi-
nistracji.

Maj¹c powy¿sze na uwadze nale¿y stwierdziæ, i¿ przed-
miotowa uchwa³a nie posiada przedstawionych powy¿ej
cech i tym samym nie jest aktem prawa miejscowego.
Oznacza to, i¿ zamieszczone w §4 postanowienie, ¿e uchwa³a
podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzêdowym Wojewódz-
twa Wielkopolskiego jest niezgodne z prawem. Przedmioto-
wa uchwa³a nie zawiera bowiem regulacji dotycz¹cych kwe-
stii ustrojowych gminy, czy te¿ norm prawnych nak³adaj¹-
cych obowi¹zki lub przyznaj¹cych uprawnienia okre�lonym
adresatom. Jest za� aktem, który w sposób ogólny okre�la
organizacjê wewnêtrzn¹ objêtej nim jednostki pozostaj¹cej
w zakresie ,,w³adztwa organizacyjnego� gminy. A zatem jako
akt kierownictwa wewnêtrznego nie podlega publikacji w
dzienniku urzêdowym.

Bior¹c powy¿sze pod uwagê orzeczono jak w sentencji.

Niniejsze rozstrzygniêcie nadzorcze mo¿e byæ zaskar¿one
do Wojewódzkiego S¹du Administracyjnego w Poznaniu z
powodu niezgodno�ci z prawem w terminie 30 dni od dnia jego
dorêczenia za po�rednictwem Wojewody Wielkopolskiego.

Wojewoda Wielkopolski
(-) Piotr Florek


